EMENDA Nº 8, AO PROJETO DE LEI Nº 396, DE 2012

Altere-se a redação do caput do art. 9º:

 “Artigo 9º - O ZEE será elaborado por Unidade Regional de Planejamento Ambiental, em escala compatível com suas características e consolidado no território do Estado.”

Justificativa

A consolidação no conjunto do território estadual permite uma visualização abrangente do macro zoneamento.

Sala das Sessões,  18-6-2012.

a) Alencar Santana Braga a) Simão Pedro